
Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2020 (SRP) 

Às 11:03 horas do dia 22 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00058/2020, referente ao Processo nº
2020/800030, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.079.846,6400
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 858.249,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 3 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 4 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 5 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 6 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 7 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 8 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 9 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista: Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020, zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 16.000 KG, potência do motor de no
mínimo 180 CV, direção hidráulica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Com as seguintes adaptações:- Tanque
para transporte de no mínimo 8.000 litros de água;- Estrutura do tanque construída em formato elíptico, com chapas em aço
carbono SAE 1020 de 3/16 (4,75 mm) de espessura, sendo o sistema de quebra - ondas ´ interno em aço carbono SAE 1020
de 3/16 , unidas por processo de solda eletricamente aplicada interna e externamente, longarinas paralelas reforçadas ( berço
) para a fixação no chassi, acabamento externo envolvente nas laterais e na traseira, de contenção e segurança, e visor
externo de nível do tanque;- Bomba do tipo centrífuga para exercer a função de auto carregamento com vazão de até 70.000
litros / hora à 3.500 rpm, acionada mecanicamente por tomada de força já existente na saída do conjunto de transmissão /
força do caminhão; - Mangueira especial para realizar a operação de auto abastecimento,- 1 saída de água de 2 1/2 pol.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.348,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.001,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 17.001,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista



Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 16.000 KG, potência do motor de no
mínimo 180 CV, direção hidráulica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Com as seguintes adaptações: -
Guindaste com as seguintes características: Momento de carga: mínimo de 12.000 kgm; Capacidade máxima de elevação:
mínimo de 3.600 kg; Alcance vertical máximo; mínimo de 14.350mm; Alcance vertical máximo hidráulico; mínimo de 12.000
mm; Alcance horizontal máximo: mínimo de 12.400 mm; Alcance horizontal máximo hidráulico: 9.000 mm; Ângulo de giro:
360° (descontínuos); Quantidade de lanças manuais: mínimo de 02 (duas); Quantidade de lanças hidráulicas: mínimo de 03
(três); Sistema de aceleração: eletrônico / cabo; Sistema de interrupção da tomada de força; Comando hidráulico com
acionamento bilateral; Sobre chassi na extensão total do veículo; Sensor de sobrecarga (aviso sonoro e luminoso quando
exceder o memento de carga); Carroceria de madeira e sinalização de acordo co
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.796,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.005,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 18.005,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 16.000 KG, potência do motor de no
mínimo 180 CV, direção hidráulica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Com as seguintes adaptações:
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.023,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.400,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 20.400,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 16.000 KG, potência do motor de no
mínimo 180 CV, direção hidráulica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Com as seguintes adaptações:
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.616,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.101,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 15.101,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 16.000 KG, potência do motor de no
mínimo 180 CV, direção hidráulica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Com as seguintes adaptações:
Carroceria: - Carroceria aberta de madeira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.063,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 



Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.001,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 13.001,0000

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020, zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 16.000 KG, potência do motor de no
mínimo 180 CV, direção hidráulica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Com as seguintes adaptações:
Carroceria: - Bau confeccionado em alumínio com porta dupla traseira e posta lateral.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.151,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 17.151,0000

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 8.200 KG, potência do motor de no
mínimo 150 CV, direção hidráulica, ar condicionado, distância entre eixos mínima de 3.900mm e equipamentos de uso
obrigatório. Com as seguintes adaptações: Plataforma hidráulica para trabalhos aéreos, de sistema tipo tesoura ;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.000,0000 e a quantidade de 9
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 11.000,0000

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 8.200 KG, potência do motor de no
mínimo 150 CV, direção hidráulica, ar condicionado, distância entre eixos mínima de 3.900mm e equipamentos de uso
obrigatório. Com as seguintes adaptações: Cesto aéreo com as seguintes características
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.093,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 e a quantidade de 9
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 12.000,0000

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista, Veículo tipo caminhão, ano/modelo de
fabricação não inferior a 2020zero quilometro (novo), cor branca, PBT de no mínimo 13.000 KG, potência do motor de no



mínimo 150 CV, direção hidráulica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Com as seguintes adaptações: - Tanque
de armazenamento com capacidade de carga de no mínimo 4.000 (quatro mil) litros de óleo diesel e 1.000 (um mil) litros de
água, provido de sistema de quebra ondas internos e válvula de alívio de pressão interna nas tampas, piso superior em chapas
antiderrapantes;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.636,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.750,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
11:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF:18.778.140/0001-50, Melhor lance : R$ 12.750,0000

Fim do documento


